
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.07.2017 с. Тюхтет  № 249-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

30.01.2012 № 28-п «Об утверждении административного регламента проведения 

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального лесного контроля на территории Тюхтетского 

района» 

       
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

руководствуясь статьями 33, 36, Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского района 

от 30.01.2012 № 28-п «Об утверждении административного регламента проведения 

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального лесного контроля на территории Тюхтетского 

района» (далее – Приложение) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2 пункта 2.1.1 раздела 2.1 Приложения слова «и не 

соответствующих законодательству Российской Федерации» заменить словами «, а 

также выполнение требований нормативных документов, обязательность 

применения которых не предусмотрена законодательством Российской 

Федерации»; 

1.2. пункт 2.1.1 раздела 2.1 Приложения дополнить подпунктом 9.1 

следующего содержания: 

«9.1) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные 

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный 

Правительством Российской Федерации перечень;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации района                                                                В.А. Напрюшкин 

 


